
I

I

11. Závěr

8. Finanční vypořádání s přijemci dotací , poskytnuté investiční a neinvestiční transfery

9. Zpráva o výsledku hospodaření

10. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejích majetkem

5. Majetek

6. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

4. Peněžní fondy

4.1. Sociální fond

4.2. Fond rozvoje bydlení

3.4. Stavy bankovních účtů

3.5. Stavy úvěrových účtů

3.2. Plnění rozpočtu výdajů

3.3. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

2.4. Rozpočtová opatření

3. Údaje o plnění příjmu a výdajů

3.1. Plnění rozpočtu příjmu

2.2. Pravidla rozpočtového provizoria

2.3. Rozpočet

Obsah závěrečného účtu

1.Úvod

2. Rozpočet a rozpočtová opatření

2.1. Střednědobý výhled rozpočtu

Doplňující údaje organizace

Příspěvková organizace          Základní škola a Mateřská škola Hrádek, Hrádek 144, 739 97

Příspěvková organizace          Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola Hrádek s polským vyučovacím

                                                      jazykem, Hrádek 77, 739 97

e-mail ucetnictvi@obechradek.cz

WWW stránky www.obechradek.cz

Kontaktní údaje

telefon 558 551 313

datová schránka 9ejb382

obec Hrádek

PSČ, pošta 739 97

název Obec Hrádek

ulice, č.p. č.p. 352

sestavený ke dni 31.12.2021

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00535958

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021
(v Kč)

Obec Hrádek

mailto:ucetnictvi@obechradek.cz


Přijaté transfery 3 988 400,00 3 892 308,34 2 678 862,21

Příjmy celkem 28 731 000,00 36 088 132,00 34 048 529,10

Nedaňové příjmy 2 363 600,00 2 880 032,00 2 728 129,70

Kapitálové příjmy 0,00 22 000,00 20 475,00

3.1. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text

Schválený 

rozpočet
Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 22 379 000,00 29 293 791,66 28 621 062,19

a Kč 5.452.368,-- ve financování.

3. Údaje o plnění rozpočtu příjmu a výdajů

Údaje o plnění  rozpočtu příjmu a výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové skladby jsou obsaženy

ve výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, který je přílohou závěrečného účtu.

Schodek rozpočtu byl krytý zapojením přebytku hospodaření z minulého obsobí.

Rozpočet byl před schválením zveřejněn na úřední desce obecního úřadu.

2.4. Rozpočtová opatření 

V průběhu roku byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními, kterých bylo celkem 16. Rozpočtové opatření č. 3;6;

11; 15 schvalovalo zastupitelstvo obce, v ostatních případech Rada obce v rozsahu své kompetence.

Upravený rozpočet tak dosáhl celkového objemu Kč 36.088.132,-- u  příjmů, Kč 41.540.500,--ve výdajích 

Rozpočtový výhled slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje obce.

2.2. Pravidla rozpočtového provizória

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2021 byl schválen v roce 2020, nebylo potřeba schvalovat pravidla rozpočtového provizória.

2.3. Rozpočet

Zastupitelstvo obce Hrádek schválilo na svém 12. zasedání dne 15.12.2020 schodkový rozpočet obce na rok 2021:

příjmy ve výši Kč 28.731.000,--; výdaje Kč 41.927.000,-- a financování Kč 13.196.000,--.

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, 

Národnímu fondu a jiným rozpočtům

2. Rozpočet a rozpočtová opatření

2.1. Střednědobý výhled rozpočtu

Rozpočtový výhled na období let 2022-2025 schválilo zastupitelstvo obce na 13. zasedání dne 24.3.2021.

Na doporučení auditorů byl na 16.zasedání zastupitelstava dne 17.12.2021 schválen rozpočtový výhled na období 2023-2026.

1. ÚVOD

Závěrečný účet zpracovává obec v souladu s § 17, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění

pozdějších změn, po skončení kalendářního roku.

V závěrečném účtu  jsou zpracovány souhrnné údaje o hospodaření obce za rok 2021, zejména údaje o plnění rozpočtu 

příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích,

včetně tvorby a použití fondů tak, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření obce a obcí zřízených přísp.organizací.

Zpracovala: Žofie Dordová Robert Borski, starosta obce

6. Inventarizační zpráva o majetku obce

4. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2021

5. Příloha k 31.12.2021

2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 k 31.12.2021

3. Rozvaha k 31.12.2021

Přílohy:

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření



3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 140 000,00 170 000,00 143 506,00

3613 Nebytové hospodářství 238 500,00 241 500,00 230 727,00

3632 Pohřebnictví 50 000,00 90 000,00 83 647,00

3611 Podpora individuální bytové výstavby 20 000,00 20 200,00 20 104,00

3612 Bytové hospodářství 129 000,00 129 000,00 118 896,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 40 000,00 0,00 0,00

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 12 000,00 12 000,00 10 400,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 3 000,00 3 000,00 2 250,00

3419 Ostatní sportovní činnost 54 000,00 40 000,00 12 600,00

3315 Činnosti muzeí a galerií 1 000,00 1 000,00 0,00

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 4 000,00 4 000,00 3 962,85

3233 Střediska volného času 70 000,00 100 000,00 88 749,00

3314 Činnosti knihovnické 3 000,00 3 000,00 1 440,00

2310 Pitná voda 40 000,00 66 000,00 65 637,00

2411 Záležitosti pošt 175 000,00 185 000,00 181 514,76

1032 Podpora ostatních produkčních činností 50 000,00 110 000,00 109 800,00

2212 Silnice 40 000,00 40 000,00 18 880,84

0000 Bez ODPA 27 255 900,00 34 359 600,00 31 566 655,01

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 3 000,00 3 800,00 3 800,00

0000 4232 Investiční přij.transf.od mezinárodních institucí 500 000,00 411 657,34 0,00

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 320 000,00 320 000,00

0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1 791 500,00 0,00 0,00

0000 4152 Neinv.přijaté transf.od mez.instit. a někt.CO a PO 200 000,00 200 000,00 0,00

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 66 000,00 66 000,00 0,00

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 5 000,00 5 000,00

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 623 951,00 623 951,00

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 430 900,00 430 900,00 430 900,00

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 834 800,00 400 563,21

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 851 000,00 1 136 000,00 1 128 077,46

0000 2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a podob.subje 37 500,00 37 500,00 37 101,15

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 500 000,00 539 000,00 538 377,08

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 133 000,00 218 000,00 214 294,53

0000 1361 Správní poplatky 20 000,00 22 500,00 22 480,00

0000 1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr 120 000,00 120 000,00 102 727,80

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 1 000,00 60,00

0000 1342 Poplatek z pobytu 14 000,00 14 000,00 13 086,00

0000 1341 Poplatek ze psů 36 000,00 40 000,00 39 170,00

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 730 000,00 890 000,00 879 044,00

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 3 000,00 3 000,00 1 423,20

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 10 000,00 47 000,00 30 237,00

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 11 942 000,00 14 523 900,00 14 522 858,43

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 208 000,00 208 000,00 182 580,00

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 3 965 000,00 6 834 391,66 6 496 413,48

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 400 000,00 780 000,00 769 885,21

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 42 000,00 297 000,00 296 922,50

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 4 256 000,00 4 756 000,00 4 511 502,96



3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 100 000,00 225 000,00 163 988,44

3419 Ostatní sportovní činnost 282 000,00 255 000,00 133 497,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 100 000,00 0,00 0,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 580 000,00 447 000,00 210 742,18

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 130 000,00 630 000,00 206 789,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 200 000,00 200 000,00 38 781,21

3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00 37 000,00 32 311,00

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 2 000,00 2 000,00 0,00

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 0,00 25 000,00 25 000,00

3315 Činnosti muzeí a galerií 100 000,00 100 000,00 481,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00 10 000,00 0,00

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 60 000,00 60 000,00 832,00

3314 Činnosti knihovnické 200 000,00 200 000,00 175 599,00

3113 Základní školy 3 601 000,00 5 043 151,00 3 513 997,36

3233 Střediska volného času 4 100 000,00 4 100 000,00 2 049 347,54

2399 Ostatní záležitosti vodního hospodářství 2 350 000,00 2 520 000,00 2 410 923,63

2411 Záležitosti pošt 400 000,00 400 000,00 396 085,95

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 30 000,00 35 000,00 31 447,90

2349 Ostatní záležitosti vody v zemědělské krajině 10 000,00 10 000,00 0,00

2299 Ostatní záležitosti v dopravě 50 000,00 63 000,00 54 346,46

2310 Pitná voda 350 000,00 350 000,00 251 414,89

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 118 000,00 118 000,00 117 902,00

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 10 000,00 10 000,00 0,00

2212 Silnice 2 700 000,00 2 820 000,00 2 359 440,49

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 050 000,00 3 650 000,00 1 690 092,74

1032 Podpora ostatních produkčních činností 10 000,00 74 000,00 47 271,65

2143 Cestovní ruch 20 000,00 20 000,00 279,00

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 5 000,00 5 000,00 181,00

1031 Pěstební činnost 0,00 10 000,00 10 000,00

Výdaje celkem 41 927 000,00 41 540 500,00 28 184 821,63

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby
Schválený 

rozpočet
Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 26 832 000,00 25 092 300,00 20 179 335,33

Kapitálové výdaje 15 095 000,00 16 448 200,00 8 005 486,30

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 28 731 000,00 36 088 132,00 34 048 529,10

3.2. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text

Schválený 

rozpočet
Rozpočet po změnách Skutečnost

6402 Finanční vypořádání 0,00 19 432,00 19 431,00

6409 Ostatní činnosti j.n. 0,00 22 000,00 20 475,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00 500,00 85,04

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 898 448,00

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 45 000,00 45 000,00 36 725,00

6171 Činnost místní správy 9 000,00 11 000,00 7 642,11

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 285 000,00 342 000,00 338 569,50

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,00 5 000,00 2 400,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 55 000,00 62 000,00 61 246,00

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 3 100,00 3 100,00 937,10

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost



2 000,00

30 000,00

15 000,00

9 834,00

5 000,00

12 000,00

2310-Dálkový přenos z ATS U Chodury na dispečink SmVaK-zhotovitel DICT-QLine a.s., cena Kč 224.720,80.

2399-Opraveny 2 propustky v části obce Chodury . Hodnota díla  je  Kč 2.376.215,80.

3113-Obec připravuje v ZŠ 144 půdní vestavbu. Zatím jsou účtovány tyto náklady: příprava zakázky a koncepční a objemová skica 

a architetkonický návrh-studie. Úhrady v roce 2021 Kč 89.000,--.

3113-Stejně tak v PZŠ  AK Tomáše Růžičky připravuje návrh půdní vestavby v polské škole, zatím cena Kč 75.700,--.

3113-U ZŠ 144 bylo postaveno s přispěním dotace MSK Nové dětské hřiště u ZŠ  a MŠ. Cena celkem Kč 698.406,--.

Investiční projekty v roce 2021-komentář

2212-Jedná se o doprovodné náklady k pozemkům nabytým směnou, koupí či darem od občanů. V těchto nákladech jsou 

zahrnuty právní služby, geometrické práce a znalecké posudky.

Nabytí pozemků byla schválená zastupitelstvem obce-Kč 43.607,50.

2219-Chodník za tratí-v roce 2021 byla  se zhotovitelem stavby CSK-Invest s.r.o. Třinec na základě VŘZ uzavřená smlouva o dílo 

na stavbu chodníku. Projektová dokumentace byla zpracovaná firmou C2pecap s.r.o. Celková cena stavby Kč 1.690.092,74.

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 41 927 000,00 41 540 500,00 28 184 821,63

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -13 196 000,00 -5 452 368,00 5 863 707,47

6402 Finanční vypořádání 75 000,00 75 000,00 73 734,88

6409 Ostatní činnosti j.n. 4 375 000,00 683 949,00 8 210,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 898 448,00

6399 Ostatní finanční operace 600 000,00 266 000,00 68 933,60

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 140 000,00 140 000,00 110 890,37

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 150 000,00 150 000,00 98 235,00

6114 Volby do parlamentu České republiky 0,00 34 400,00 34 277,04

6171 Činnost místní správy 3 300 000,00 3 847 000,00 3 580 585,22

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 149 000,00 199 000,00 162 263,77

6112 Zastupitelstva obcí 1 650 000,00 1 699 000,00 1 697 040,18

5213 Krizová opatření 100 000,00 100 000,00 17 570,73

5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy 0,00 50 000,00 50 000,00

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 265 000,00 270 000,00 202 937,17

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 50 000,00 50 000,00 37 505,00

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 0,00 5 000,00

4357 Domovy pro osoby se zdrav.postižením a domovy se zvl. Režimem 0,00 12 000,00

4350 Domovy pro seniory 0,00 15 000,00

4351 Ostatní asistence,pečovatelská služba a podpora samost.bydlení 0,00 10 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 550 000,00 2 532 000,00 1 904 761,77

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 0,00 30 000,00

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 960 000,00 960 000,00 718 278,51

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 200 000,00 200 000,00 105 590,21

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 100 000,00 100 000,00 20 601,85

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 300 000,00 1 300 000,00 1 148 181,88

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 100 000,00 100 000,00 16 398,00

3713 Změny technologií vytápění 500 000,00 1 115 000,00 1 115 000,00

3632 Pohřebnictví 200 000,00 200 000,00 78 205,00

3635 Územní plánování 90 000,00 90 000,00 6 534,00

3613 Nebytové hospodářství 4 600 000,00 4 603 000,00 841 567,81

3631 Veřejné osvětlení 660 000,00 788 000,00 777 494,44

3611 Podpora individuální bytové výstavby 150 000,00 400 000,00 400 000,00

3612 Bytové hospodářství 80 000,00 80 000,00 9 563,84

3511 Všeobecná ambulantní péče 15 000,00 15 000,00 7 427,92

3529 Ostatní ústavní péče 0,00 2 000,00

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočt.skladby
Schválený 

rozpočet
Rozpočet po změnách Skutečnost



Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) -185 000,00 -185 000,00 130 099,32

Výdaje celkem 185 000,00 185 000,00 180 998,00

Obrat -185 000,00 -185 000,00 -12 550,00

Počáteční zůstatek 142 649,32

Příjmy celkem 168 448,00

4. FONDY
Obec má zřízený sociální fond a fond rozvoje bydlení. Oba fondy jsou vedeny na zvlášních bankovních účtech u ČS, a.s.

4.1. SOCIÁLNÍ FOND
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Účel úvěru Rok přijetí Rok umoření Výše úvěru Zůstatek k 31.12.2021

Vodovod;nákup nemovitosti č.384; další 

investiční akce
2020 2025 5 000 000,00 3 986 000,00

Pokladna 12 240,00 32 622,00 44 862,00 -32 622,00

3.5. STAVY ÚVĚROVÝCH  ÚČTŮ

Běžné účty fondů ÚSC 666 043,39 -214 367,65 451 675,74 214 367,65

Běžné účty celkem 14 219 306,98 4 817 085,47 19 036 392,45 -4 817 085,47

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12.
Změna stavu 

bankovních účtů

Základní běžný účet 13 553 263,59 5 031 453,12 18 584 716,71 -5 031 453,12

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 13 196 000,00 5 452 368,00 -5 863 707,47

3.4. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 -1 014 000,00 -1 014 000,00 -1 014 000,00

Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 14 210 000,00 6 466 368,00 -4 849 707,47

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111

3713-V roce 2021 bylo poskytnuto Kč 1.035.000,-- jako půjčky obyvatelům na  Kotlíkové dotace/SFŽP.

6409-Právní služby k směnné smlouvě s firmou EU Domy/pozemky vedle OÚ vyčísleny na Kč 8.210,--.

3.3. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3233-Úpravu areálu nádvoří v CVČ-štěrkové chodníky,  provedla firma T-DEX a rekonstrukce hospodářské budovy u CVČ.

Hodnota je Kč 657.037,70.  

3233-Vrabčí hnízdo-jedná se o projekt s partnerskou obcí Skoczów. A areálu zahrady CVČ byly postaveny herní prvky pro děti ZŠ.

Účetní hodnota stavby je Kč 680.020,--, bude pokryto z dotace EFRR.

3412-Sportovní zařízení ve vlastnictví obce-náklady na vybudování sportovní haly, zatím v hodnotě Kč.206.789,--.

3613-Zhotovení studie proveditelnostina Ordinaci lékařů v budově č. 384-Kč.70.785,--.



-201 817,65

2 456,10

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Materiál na skladě

Materiál na skladě 2 463,80 -7,70

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -5 233 318,02 -189 499,51 -5 422 817,53

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -35 672 061,99 -1 905 489,00 -37 577 550,99

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí -2 538 115,00 -421 123,00 -2 959 238,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -249 939,78 -249 939,78

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -388 468,00 -29 028,00 417 496,00

Oprávky k softwaru

Oprávky k ocenitelným právům

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5 233 772,37 -2 657 460,28 2 576 312,09

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 30 526,50 -4 844,00 25 682,50

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 11 008 555,47 654 653,47 11 663 208,94

Kulturní předměty

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 233 318,02 189 499,51 5 422 817,53

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 6 628 645,80 1 010 142,97 7 638 788,77

Pěstitelské celky trvalých porostů

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 897 700,60 897 700,60

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 121 154 675,41 8 084 713,09 129 239 338,50

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 249 939,78 249 939,78

Software

Ocenitelná práva

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

321 576,42

5. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Obrat 51 000,00 -198 800,00

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 51 000,00 -198 800,00

Příjmy celkem 201 000,00 201 200,00 198 182,35

Výdaje celkem 150 000,00 400 000,00 400 000,00

4.2. FOND ROZVOJE BYDLENÍ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek 523 394,07



x 588 951,00

31 000,00

x98071 5021 Ostatní osobní náklady x 26 756,00 26 756,00

98071 4111 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlam.ČR 31 000,00 x x

x

98037 Příspěvek obcím-kompenzační bonus 2021 803 800,00 0,00 369 563,21 0,00

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 803 800,00 x 369 563,21

1 035 000,00

90103 Ochrana ovzduší 955 000,00 1 115 000,00 950 000,00 1 115 000,00

90103 6460 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu x 1 035 000,00 x

x

90103 5169 Nákup ostatních služeb x 80 000,00 x 80 000,00

90103 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 955 000,00 x 950 000,00

x 19 431,00

33063 Výzkum, vývoj a vzdělávání-neinvestice 608 383,00 608 383,00 608 382,00 608 382,00

33063 5336 Neinv.transfery zřízeným přísp.organizacím x 588 951,00

33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 19 432,00

x

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 588 951,00 x 588 951,00 x

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 19 432,00 x 19 431,00

1 000 000,00

17508 Podpora rozvoje regionů 2019+ - program č. 11782 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

17508 6121 Budovy, haly a stavby x 1 000 000,00 x

4213 Dvojjazyčné informační tabule v obci 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

10 800,00

4213 5169 Nákup ostatních služeb x 24 200,00 x 24 200,00

4213 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 10 800,00 x

Skutečnost (Výdaje)

4213 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 35 000,00 x 35 000,00 x

UZ
Položk

a

text Rozpočet 

upr. (Příjmy)

Rozpočet upr. 

(Výdaje)

Skutečnost 

(Příjmy)

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 72 000,00 53 000,00 52 658,50

7. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU

5329
Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně-SOJ 

členský příspěvek
55 000,00 50 000,00 41 299,20

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 258 448,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 27 000,00 7 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 118 000,00 118 000,00 117 902,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 740 448,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 320 000,00 320 000,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 5 000,00 5 000,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 66 000,00 66 000,00

6. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY

POL Text
Schválený 

rozpočet
Rozpočet po změnách Skutečnost

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám

Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů

Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek

Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým

Opravné položky k odběratelům -10 450,05 -19 900,10 -30 350,15

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k směnkám a inkasu

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -3 186,00 -7 552,20 -10 738,20

Zboží na cestě

Ostatní zásoby

Zboží a ostatní zásoby

Pořízení zboží

Zboží na skladě 18 101,60 -9 985,00 8 116,60



x

x

x

31 000,00

Poskytnuto

30 000,00

15 000,00

15 000,00

11 000,00

5 000,00

10 000,00

32 311,00

80 000,00

5 000,00

9 000,00

10 000,00

50 000,00

10 000,00

9 740,00

Poskytnuto

5 000,00

2 000,00

2 000,00

5 000,00

5 000,00

2 000,00

5 000,00

5 000,00

25 000,00

9 834,00

15 000,00

50 000,00

5 000,00

2 000,00

5 000,00

41 299,00

17 634,40

8 622,00

2 000,00

8 062,486171 Svaz měst a obcí 8 062,48 členský příspěvek

3722 NAŠE ODPADKY 8 622,00 členský příspěvek

6171 Spolek pro obnovu venkova 2 000,00 členský příspěvek

6399 Sdružení obcí Jablunkovska 41 299,00 členský příspěvek

6399 RRRS Třinec 17 634,40 členský příspěvek

6171 Město Jablunkov 2 000,00 přestupková agenda

6171 MAS Jablunkovsko 5 000,00 členský příspěvek

6171 Obec Mosty 5 000,00 finanční dar

4350 Konvent sester Alžbětinek 15 000,00 finanční dar

5269 Obec Mikulčice 50 000,00 finanční dar/Tornádo

4349 Charita Jablunkov 25 000,00 finanční dar

4351 Slez. Diakonie TABITA Český Těšín 9 834,00 finanční dar

4357 Pohoda Seniorům Jablunkov 5 000,00 finanční dar

4357 Pohoda Seniorům Třinec 5 000,00 finanční dar

4356 Centrum sociální pomoci Třinec 5 000,00 finanční dar

3429 Klub Marie Třinec 2 000,00 finanční dar

3529 Zdravotní klaun 2 000,00 finanční dar

6399 KOMPAKT Poděbrady 5 000,00 finanční dar

4349 Charita Třinec 5 000,00 finanční dar

4357 Pohoda Seniorům Český Těšín 2 000,00 finanční dar

3429 MAMIMIny 10 000,00 Rodinný výlet do děts.letního parku

ODPA Příjemce Schváleno Účel

5512 SDH Hrádek 50 000,00 Činnost SDH Hrádek

3429 KM Hráďatka 10 000,00 Nocovaní na Chatě Kozubová

3330 SCEAV Hrádek 9 000,00 Babská apalucha

1031 MS Čisovky 10 000,00 Pořízení a obnova mysliveckého zařízení

3419 TJ Sokol Hrádek 80 000,00 Celoroční provoz

3429 RK Hrádek 5 000,00 Naučný workshop

3419 Hrádecký tenisový klub 10 000,00 Vybavení a úprava tenisového areálu

3392 PZKO Hrádek 37 000,00 finanční dar; zájezd do ZOO; zájezd na Pustevny

3330 CB Hrádek 11 000,00 Příměstský tábor

3330 CB Hrádek 5 000,00 Legoklub

3429 Spolek rodičů ZŠ  a MŠ 15 000,00 S rodiči na kopce

3429 Macierz szkolna 15 000,00 Kozubová a okolí dětskýma očima

8.A. FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ S PŘÍJEMCI DOTACÍ, POSKYTNUTÉ INV. A NEINV. TRANSFERY

ODPA Příjemce Schváleno Účel

3429 Klub seniorů 30 000,00 Cestovat bez omezení

1 645,38

98193 Volby do Zastupitelstev krajů a PČR 0,00 2 568,00 0,00 1 645,38

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 2 568,00 x

1 274,00

98071 Volby do Parlamentu ČR 31 000,00 31 000,00 30 979,37

98071 5175 Pohoštění x 1 274,00 x

98071 5161 Poštovní služby x 512,00 512,00

98071 5139 Nákup materiálu j. n. x 1 787,00 1 786,14

Skutečnost (Výdaje)

98071 5133 Léky a zdravotnický materiál x 671,00 651,23

UZ
Položk

a
text

Rozpočet 

upr. (Příjmy)

Rozpočet upr. 

(Výdaje)

Skutečnost 

(Příjmy)



100 000

150 000

50 000

40 000

60 000

141 224,00

3 924 830,93

4 066 054,93

601 866,87

3 464 188,06

4 066 054,93

23 526,00

1 409 413,33

1 432 939,33

209 986,40

1 222 952,93

1 432 939,33

Zavěrečný účet obce obsahuje údaje o hospodaření obce podle rozpočtu. Podrobným přehledem o účelu a druhu peněžních 

Celkem 204 620,38 Pasiva celkem

viz. příloha č. 2

11. ZÁVĚR A  OSTATNÍ  DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE

Fond reprodukce majetku, investiční fond 0,00 Vlastní kapitál

Rezervní fond z ostatních titulů 7 764,09 Cizí zdroje

FKSP 56 526,73 Oběžná aktiva netto

Rezervní fond ze zlepšeného HV 140 329,56 Aktiva celkem

Výsledkem hospodaření PO za rok 2021 byl ve výši Kč 0,-- v hlavní činnosti ,  v hospodářské činnostk je zisk Kč 326,02.

Roční účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny u účetní obecního úřadu a u účetní PO.

Zůstatek fondů PO Stav majetku PO k 31.12.2021/netto

Fond odměn 0,00 Stálá aktiva netto

Celkem 410 106,57 Pasiva celkem

10. 2. Polská základní škola Hrádek
V roce 2021 obec poskytla PO neinvestiční příspěvek ve výši Kč 780.000,--.

Fond reprodukce majetku, investiční fond 35 102,00 Vlastní kapitál

Rezervní fond z ostatních titulů 13 656,70 Cizí zdroje

FKSP 192 416,59 Oběžná aktiva netto

Rezervní fond ze zlepšeného HV 168 931,28 Aktiva celkem

Roční účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny u účetní obecního úřadu a u účetní PO.

Zůstatek fondů PO Stav majetku PO k 31.12.2021/netto

Fond odměn 0,00 Stálá aktiva netto

Obec Hrádek je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací. Jedná se o:

Základní školu a Mateřskou školu Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace IČ 70640173  a

Základní školu s polským vyuč. jazykem a mateřskou školu s polským vyuč. jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace IČ 

70640181.

10. 1. Základní škola Hrádek
V roce 2021 obec poskytla PO neinvestiční příspěvek ve výši Kč 1.021.000,--.

Výsledkem hospodaření PO za rok 2021 byl zisk ve výši Kč 56.536,30.

Přezkoumání hospodaření za rok 2021 bylo provedeno dne 06.04.2022, místem přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad 

   

viz. příloha č. 1

10. FINANČNÍ  HOSPODAŘENÍ  ZŘÍZENÝCH  PRÁVNICKÝCH  OSOB  A HOSPODAŘENÍ  S  JEJICH  

MAJETKEM

smlouva č. 43

smlouva č. 44

smlouva č. 45

smlouva č. 46

smlouva č. 47

9. ZPRÁVA  O  VÝSLEDKU  PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ

8.B. POSKYTNUTÉ NÁVRATNÍ FINANČNÍ VÝPOMOCI



Statutární zástupce Starosta Robert Borski, tel. 724 309 930

Podpisový záznam statutárního 

zástupce

Osoba odpovědná za rozpočet Žofie Dordová, tel. 724 202 916; 558 551 313

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za účetnictví Žofie Dordová, tel. 724 202 916; 558 551 313

Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů

Razítko účetní jednotky

Dle přiložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky.

Vyvěšeno: Sejmuto:

30.5.2022

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 1.932.511,56)                    2,21%

podíl závazků na rozpočtu územního celku

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 7.636.635,00)                              8,36%

podíl zastaveného majetku na celkovém majtku územního celku                              0,19%

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce

podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky                                     12,10%

nebyly dle §10 odst. 3 písm. a) zjistěny chyby a nedostatky kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly 

napraveny.

A.2 Identifikace rizik vyplývyjících ze zjištění uvedených ve zprávě

při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyl zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření ÚSC v budoucnosti

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku

Dle přiložených výkazů lze konstatovat, že:

podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 

   chyb a nedostatků, přitom  vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily ÚSC nebo svazku obcí škodu.

Vzhledem k tomu, že přiložená "Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hrádek za rok 2021" vyslovuje závěr

"Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a)  zjištěny chyby a nedostatky

kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny (tzn. bez výhrad)", navrhuje finanční výbor stejný závěr 

zastupetelstvu obce.

Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021

A.1 Při přezkoumání hospodaření dle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb.

toků je výkaz o plnění rozpočtu.

Projednávní závěrečného účtu se podle § 17 odst.7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších změn, uzavírá s vyjádřením:

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo

b) souhlasu s výhradami, na základě nichž příjme samosprávný celek a svazek obcí opatření potřebná k nápravě zjištěných


